' Eplies. IV, 17-32. 

sit voluntas Dei. Et nolite inebriari vino, in quo est luxu-
ria : sed implemini Spiritu sancto, loquentes vobismetipsis 
in psalmis ethymnis et canticis spiritualibus cantantes et 
psallentes in cordibus vestris Domino, gratias agentes 
semper pro omnibus in nomine Domini nostri Jesu Christi, 
Deo et Palri, subjecti invicem in timoreChristi. Midieres 
viris suis subditae sint, sicut Domino : quoniam vir ca-
put est mulieris , sicut Christus caput est Ecclesiae , ipse 
Salvator corporis ejus. Sed sicut Ecclesia subjecta est 
Christo, ita et mulieres viris suis in omnibus. Yiri, diligite 
uxoresvestras, sicut et Christus dilexitEcclesiam,etseipsum 
tradidit pro ea , ut illam sanctificaret, mundans lavacro 
aquae in verbo : ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, 
nonhabentemmaculamaut rugam, aut aliquid ejusmodi, 
sed ut sit sancta et immaculata. Ita etviri debent diligere 
uxores suas, ut corpora sua. Qui suam uxorem diligit, se 
ipsum diligit. Nemo unquam carnem suam odio liabuit; 
sed nutrit et fovet earn, sicut et Christus Ecclesiam : quia 
membra sumus corporis ejus, de came ejus, et de ossibus 
ejus. Propter hoc relinquet homo patrem et matrem suam 
et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una. Sa-
cramentum hoc magnum est : ego autem dico in Christo 
et in Ecclesia. Verumtamen et vos singuli unusquisque 
uxorem suam sicut se ipsum diligat: uxor autem timeat 
virum1. 

Filii, obedite parentibus vestris in Domino. Hoc enim 
justum est. Honora patrem tuum et matrem, quod est 
primum mandatum in promissione , ut bene sit tibi, et 
sis longaevus super terram.Et patres, nolite adiracundiam 
provocare filios vestros, sed educate eos in disciplina et 
correptione Domini. Servi, obedite dominis carnalibus cum 
timore et tremore, in simplicitate cordis vestri, sicut 

1 E l l i e s , v , i - 3 3 . 

Christo : non ad ocnlum servientes, quasi hominibus pia-
centes : sed ut servi Christi, facientes voluntatem Dei ex 
animo, eum bona voluntate servientes ut Domino, et non 
hominibus : scientes quoniam unusquisque quodcumque 
fecerit bonum, hoc recipiet a Domino , sive servus, sive 
liber. Et vos domini, eadem facite illis , remittentes mi-
„as ; scientes quia et illorum et vester Dommus est m 
coelis et personarum acceptio non est apud eum. De e s -
tero fratres, confortamini in Domino et in p o t e v a vir-
i a te ejus. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare 
adversus insidias diaboli : quia non est nobis colludano 
adversus carnem etsanguinem, sed adversus pnncipes et 
potestates, adversus mundi rectores, tenebrarum harum, 
contra spiritalia nequiti* in ccelestibus. Propterea acci-
n t e armaturam Dei, ut possitis resistere - f f i e m ^ a e 
in omnibus perfecti stare. State ergo succine* lumbos 
vestropin ventate, et induti loricam justiti* , et calceati 
pedes in praparatione Evangelii pacis : in omnibus su-
bente scutum f idei , in quo possitis omnia tela Nequis-
™ni ignea estinguere : et galeam salutis assumile, et 
gladium spiritus, quod est verbum Dei, per omnem ora-
to m et obsecrationem, orantes omni tempore in spi-